
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     25.09.2015 

 

 

1 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

Администрация ЗАТО Звѐздный информирует о воз-

можном предоставлении в аренду земельного участка: 

Голубеву Алексею Эдуардовичу земельного участка 

с кадастровым номером 59:41:0010001:8403, площадью 

29 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, 

п. Звѐздный, 3 квартал гаражной зоны, под гараж 

№ 239.Заявки принимаются до 24.10.2015. 

 

*** 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 21.09.2015  № 1407 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 22.04.2015 № 624 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края админист-

рация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 22.04.2015 № 624 «О предоставлении в аренду зе-

мельного участка Камешкову В.Б.» следующие изменения: 

в абзаце 1 пункта 1 слова и цифры «2 массив зоны ого-

родничества» заменить словами и цифрами «3 массив зоны 

огородничества». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                     А.М. Швецов 

Постановление  от 22.09.2015  № 1410 

Об утверждении Дорожной карты внедрения Стандарта 

деятельности ОМСУ ЗАТО Звѐздный по обеспечению 

благоприятного инвестиционного климата  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», постановлением ад-

министрации ЗАТО Звѐздный от 28.05.2015 № 822 «О Стан-

дарте деятельности ОМСУ ЗАТО Звѐздный по обеспечению 

инвестиционного климата», Уставом городского округа ЗА-

ТО Звѐздный Пермского края и в целях внедрения Стандарта 

деятельности ОМСУ ЗАТО Звѐздный по обеспечению благо-

приятного инвестиционного климата администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

 

 

 

 

 

В НОМЕРЕ: 

Информация органов местного самоуправлениия 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 21.09.2015  № 1407 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 22.04.2015 № 624» 
1 

Постановление  от 22.09.2015  № 1410 «Об утверждении Дорожной карты внедрения Стандарта деятельности ОМСУ 

ЗАТО Звѐздный по обеспечению благоприятного инвестиционного климата» 
1 

Постановление  от 22.09.2015  № 1411 «О предоставлении в аренду земельного участка Алееву М.М.» 7 

Постановление  от 22.09.2015  № 1412 «О предоставлении в аренду земельного участка Гладышеву В.М.» 8 

Постановление  от 22.09.2015  № 1413 «О предоставлении в аренду земельного участка Пермяковой В.Н.» 8 

Постановление  от 22.09.2015  № 1414 «О предоставлении в аренду земельных участков Жуланову Н.В.» 8 

Постановление  от 22.09.2015  № 1415 «О предоставлении в аренду земельного участка Король О.А.» 8 

Постановление  от 22.09.2015  № 1416 «О предоставлении в аренду земельного участка Садилову Э.Н.» 9 

Постановление  от 22.09.2015  № 1417 «О предоставлении в аренду земельного участка Усовой И.В.» 9 

Постановление  от 22.09.2015  № 1418 «О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации ЗАТО 

Звѐздный» 
9 

Постановление  от 22.09.2015  № 1421 «О предоставлении в аренду земельного участка Дьячкину С.В.» 10 

Постановление  от 22.09.2015  № 1422 «О предоставлении в аренду земельного участка Коваль А.В.» 10 

Постановление  от 22.09.2015  № 1423 «О предоставлении в аренду земельного участка Вестенберг С.Н.» 11 

Постановление  от 22.09.2015  № 1424 «О предоставлении в аренду земельного участка Мавриной Л.А.» 11 

Постановление  от 22.09.2015  № 1425 «О предоставлении в аренду земельного участка Санниковой Н.В.» 11 

Постановление  от 22.09.2015  № 1426 «О предоставлении в аренду земельного участка Якубову Я.А.» 12 

Постановление  от 22.09.2015  № 1427 «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предприни-
мательства ЗАТО Звѐздный» 12 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     25.09.2015 

 

 

2 

 

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту внедрения 

Стандарта деятельности ОМСУ ЗАТО Звѐздный по обеспе-

чению благоприятного инвестиционного климата. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его подписания и распространяется на правоотношения, воз-

никшие с 09.06.2015. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по разви-

тию территории, руководителя отдела по связям с общест-

венностью и внутренней политике администрации ЗАТО 

Звѐздный Дружинину М.А. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           Г.И. Поляков 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 22.09.2015 № 1410 

 

Дорожная карта 

внедрения Стандарта деятельности ОМСУ ЗАТО Звѐздный   
(наименование муниципального образования Пермского края) 

по обеспечению благоприятного инвестиционного климата 

 

№ 

п/п 

Наименование положения Стандарта деятельности органов местного самоуправления 

по обеспечению благоприятного инвестиционного климата Ф.И.О.,  

должность,  

контактный телефон  

ответственного  

за реализацию 

Статус исполнения требования  

(выполнено полностью/выполнено частично/не выполнено) 

Наименование задачи/ эта-

па реализации/  

мероприятия 

Результат 

Срок реализации 

дата начала дата окончания 

1. Утверждение инвестиционной стратегии ЗАТО Звѐздный  Шалимова Л.Н., заве-

дующий отделом эко-

номического развития 

администрации ЗАТО 

Звѐздный,  

297-01-01, доб. 128 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Статус исполнения требования: выполнено частично 

Решением Думы ЗАТО Звѐздный от 25.11.2014 № 117 утверждена Программа комплексного соци-

ально-экономического развития ЗАТО Звѐздный Пермского края на 2015-2020 годы (далее – Про-

грамма СЭР ЗАТО Звѐздный), проект которой прошѐл все необходимые процедуры согласования: 

исполнительными органами государственной власти Пермского края; 

Министерством обороны Российской Федерации; 

Пермской прокуратурой по надзору за соблюдением законов на особо режимных объектах Перм-

ского края. 

Программа СЭР ЗАТО Звѐздный содержит раздел 3 «Экономическая политика», целями и задача-

ми данного приоритетного направления социально-экономического развития ЗАТО Звѐздный оп-

ределены: 

3.1.1. Создание условий для развития экономики в ЗАТО Звѐздный.  

3.1.2. Организация работы по передаче земель промышленного назначения, находящихся в феде-

ральной собственности, а также лесных насаждений на муниципальных земельных участках, что 

приводит к ограничению использования земельных ресурсов для промышленного и жилищного 

строительства. 

3.1.3. Реализация инвестиционных проектов на территории.  

3.2. Повышение инвестиционной привлекательности территории. 

3.2.1. Подготовка и распространение презентационных материалов о производственно-

инвестиционном потенциале ЗАТО Звѐздный. 

3.2.2. Установление контактов и организация визитов представителей бизнеса для оценки возмож-

ности инвестирования в экономику территории. 

3.2.3. Создание и актуализация реестра инвестиционных ресурсов (инвестиционных площадок, 

свободных земельных участков, ресурсных мощностей и др.). 

3.2.4. Обеспечение потребностей бизнеса в трудовом ресурсе из числа граждан, уволенных с воен-

ной службы, членов их семей и населения ЗАТО Звѐздный. 

3.2.5. Формирование заказа на подготовку специалистов в системе начального профессионального 

образования (НПО) и среднего профессионального образования (СПО) (при необходимости), а 

также профессиональная ориентация школьников старших классов. 

3.2.6. Организация мер по обеспечению доступности объектов инженерной инфраструктуры. 

3.3. Развитие малого и среднего предпринимательства, повышение его роли в экономиче-

ском развитии ЗАТО Звѐздный. 
3.3.1. Размещение закупок на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муници-

пальных нужд и нужд бюджетных учреждений среди субъектов малого предпринимательства. 

3.3.2. Формирование конкурентной среды в сфере оказания отдельных социальных услуг и быто-

вых услуг. 

3.3.3. Выявление, пропаганда, внедрение передового опыта в предприятиях малого бизнеса. 

3.3.4. Привлечение средств федерального и краевого бюджетов на поддержку предпринимателей. 

3.4. Рост доходов бюджета ЗАТО Звѐздный. 

3.4.1. Рост налоговых поступлений в бюджет ЗАТО Звѐздный. 

Также постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 30.12.2014 № 1660 утверждена 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     25.09.2015 

 

 

3 

 

муниципальная программа «Создание условий для развития экономики в ЗАТО Звѐздный» с 

подпрограммой «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в ЗАТО 

Звѐздный», целью которой является создание благоприятных условий для привлечения 

инвестиций в развитие территории ЗАТО Звѐздный. 

В настоящее время в соответствии с действующим законодательством принято распоряжение 

администрации ЗАТО Звѐздный от 28.05.2015 № 24 «Об утверждении Плана подготовки до-

кументов стратегического планирования в ЗАТО Звѐздный», в соответствии с которым до 

01.12.2015 будет разработан проект порядка разработки и корректировки документов страте-

гического планирования ЗАТО Звѐздный, предусмотренных Федеральным законом от 

28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».  

В течение 2016 года документы стратегического планирования ЗАТО Звѐздный будут приве-

дены в соответствие с действующим законодательством: 

будет разработана стратегия социально-экономического развития ЗАТО Звѐздный с обяза-

тельным разделом «Инвестиционная стратегия ЗАТО Звѐздный»; 

программа СЭР ЗАТО Звѐздный будет трансформирована в план мероприятий по реализации 

стратегии и т.д. 

1.1. Разработка проекта Инве-

стиционной стратегии ЗАТО 

Звѐздный в виде раздела 

Стратегии социально-

экономического развития 

ЗАТО Звѐздный  

Проект нормативного право-

вого акта (далее – НПА) 

до  

30.11.2015 

до  

31.12.2015 

Шалимова Л.Н., заве-

дующий отделом эко-

номического развития 

администрации ЗАТО 

Звѐздный,  

297-01-01, доб. 128 

1.2. Принятие Инвестиционной 

стратегии ЗАТО Звѐздный  

Инвестиционная стратегия 

ЗАТО Звѐздный 

декабрь 

2015 

декабрь 

2015 

Шалимова Л.Н., заве-

дующий отделом эко-

номического развития 

администрации ЗАТО 

Звѐздный,  

297-01-01, доб. 128 

1.3. Принятие выполнения тре-

бования Стандарта эксперт-

ной группой 

Протокол экспертной груп-

пы  

до  

31.12.2015 

до  

31.12.2015 

Экспертная группа 

1.4. Размещение Инвестицион-

ной стратегии ЗАТО Звѐзд-

ный на официальном сайте 

ОМСУ ЗАТО Звѐздный 

http://zvezdny.permarea.ru/ 

Стратегия социально-

экономического развития 

ЗАТО Звѐздный 

до  

31.12.2015 

до  

31.12.2015 

Гордеенко М.А., глав-

ный специалист отдела 

по связям с обществен-

ностью и внутренней по-

литике администрации 

ЗАТО Звѐздный, 297-01-

01, доб. 163 

2. Формирование и ежегодное обновление Плана создания инвестиционных объектов и объек-

тов инфраструктуры в ЗАТО Звѐздный 

Шалимова Л.Н., заве-

дующий отделом эко-

номического развития 

администрации ЗАТО 

Звѐздный,  

297-01-01, доб. 128 

Статус исполнения требования: не выполнено 

2.1. Разработка проекта Плана 

создания инвестиционных 

объектов и объектов инфра-

структуры в ЗАТО Звѐздный 

(далее – План) 

 

Проект Плана создания инве-

стиционных объектов и объ-

ектов инфраструктуры в ЗАТО 

Звѐздный 

01.07.2015 01.08.2015 

2.2. Утверждение Плана создания 

инвестиционных объектов и 

объектов инфраструктуры в 

ЗАТО Звѐздный 

Опубликованный документ 01.08.2015 31.08.2015 

2.3. Принятие выполнения тре-

бования Стандарта эксперт-

ной группой 

Протокол экспертной груп-

пы  

сентябрь  

2015 

сентябрь  

2015 

Экспертная группа 

2.4. Размещение Плана создания 

инвестиционных объектов и 

объектов инфраструктуры в 

ЗАТО Звѐздный на официаль-

ном сайте ОМСУ ЗАТО 

Звѐздный 

http://zvezdny.permarea.ru/ 

План создания 

инвестиционных объектов и 

объектов инфраструктуры в 

ЗАТО Звѐздный 

сентябрь  

2015 

сентябрь  

2015 

Гордеенко М.А., глав-

ный специалист отдела 

по связям с обществен-

ностью и внутренней по-

литике администрации 

ЗАТО Звѐздный, 297-01-

01, доб. 163 

3. Принятие НПА, регламентирующего процедуру оценки регулирующего воздействия приня-

тых и принимаемых нормативно-правовых актов, затрагивающих предпринимательскую 

деятельность на территории ЗАТО Звѐздный 

Шалимова Л.Н., заве-

дующий отделом эко-

номического развития 

администрации ЗАТО 

Звѐздный,  

297-01-01, доб. 128 

Статус исполнения требования: выполнено частично 

Постановлением администрации ЗАТО звѐздный от 02.04.2015 № 513 утверждѐн план мероприя-

тий по внедрению оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов ЗАТО Звѐздный и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов ЗАТО 

http://zvezdny.permarea.ru/
http://zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     25.09.2015 

 

 

4 

 

Звѐздный, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной дея-

тельности, в соответствии с которым институт оценки регулирующего воздействия проектов му-

ниципальных нормативных правовых актов ЗАТО Звѐздный и экспертизы муниципальных норма-

тивных правовых актов ЗАТО Звѐздный, затрагивающих вопросы осуществления предпринима-

тельской и инвестиционной деятельности, в ЗАТО Звѐздный будет внедрѐн с 01.01.2016, порядок 

проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 

актов ЗАТО Звѐздный и порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых 

актов ЗАТО Звѐздный, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвести-

ционной деятельности (далее – Порядки) разработаны и утверждены до 01.12.2015. 

3.1. Разработка проекта НПА, рег-

ламентирующего процедуру 

оценки регулирующего воз-

действия принятых и прини-

маемых нормативно-правовых 

актов, затрагивающих пред-

принимательскую деятель-

ность на территории ЗАТО 

Звѐздный 

Проект НПА, регламенти-

рующего процедуру оценки 

регулирующего воздействия 

принятых и принимаемых 

нормативно-правовых актов, 

затрагивающих предпринима-

тельскую деятельность на тер-

ритории ЗАТО Звѐздный 

01.09.2015 01.10.2015 

3.2. Утверждение НПА, регламен-

тирующего процедуру оценки 

регулирующего воздействия 

принятых и принимаемых 

нормативно-правовых актов, 

затрагивающих предпринима-

тельскую деятельность на тер-

ритории ЗАТО Звѐздный 

Опубликованный документ  01.10.2015 30.10.2015 Шалимова Л.Н., заве-

дующий отделом эко-

номического развития 

администрации ЗАТО 

Звѐздный,  

297-01-01, доб. 128 

3.3. Принятие выполнения тре-

бования Стандарта эксперт-

ной группой 

Протокол экспертной груп-

пы  

ноябрь  

2015 

ноябрь  

2015 

Экспертная группа 

3.4. Размещение НПА на офици-

альном сайте ОМСУ ЗАТО 

Звѐздный 

http://zvezdny.permarea.ru/ в 

разделе «Оценка регулирую-

щего воздействия НПА» 

Создан раздел «Оценка регу-

лирующего воздействия 

НПА» 

ноябрь  

2015 

ноябрь  

2015 

Гордеенко М.А., глав-

ный специалист отдела 

по связям с обществен-

ностью и внутренней по-

литике администрации 

ЗАТО Звѐздный, 297-01-

01, доб. 163 

4. Наличие совета по улучшению инвестиционного климата Шалимова Л.Н., заве-

дующий отделом эко-

номического развития 

администрации ЗАТО 

Звѐздный,  

297-01-01, доб. 128 

Статус исполнения требования: выполнено частично 

Постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 30.12.2014 № 1653 утверждѐн состав Совета 

предпринимателей ЗАТО Звѐздный и Положение о Совете предпринимателей ЗАТО Звѐздный. 

Предполагается внесение изменений в Положение о Совете предпринимателей ЗАТО Звѐздный и 

наделение его полномочиями по рассмотрению вопросов в сфере улучшения инвестиционного 

климата в ЗАТО Звѐздный. 

4.1. Формирование проекта НПА 

по внесению изменений в По-

ложение о Совете предприни-

мателей ЗАТО Звѐздный 

Проект НПА по внесению из-

менений в Положение о Сове-

те предпринимателей ЗАТО 

Звѐздный 

01.08.2015 01.09.2015 

4.2. Принятие НПА по внесению 

изменений в Положение о Со-

вете предпринимателей ЗАТО 

Звѐздный 

Опубликованный документ  01.09.2015 14.09.2015 

4.3. Принятие выполнения тре-

бования Стандарта эксперт-

ной группой 

Протокол экспертной груп-

пы 

сентябрь  

2015 

сентябрь  

2015 

Экспертная группа 

4.4. Размещение НПА на офици-

альном сайте ОМСУ ЗАТО 

Звѐздный 

http://zvezdny.permarea.ru/ 

Принятый НПА сентябрь  

2015 

сентябрь  

2015 

Гордеенко М.А., глав-

ный специалист отдела 

по связям с обществен-

ностью и внутренней по-

литике администрации 

ЗАТО Звѐздный, 297-01-

01, доб. 163 

5. Наличие специализированной организации по привлечению инвестиций и работе с ин-

весторами 

Шалимова Л.Н., заве-

дующий отделом эко-

номического развития 

администрации ЗАТО 

Звѐздный,  

297-01-01, доб. 128 

Статус исполнения требования: выполнено частично 

В структуре администрации ЗАТО Звѐздный функционирует отдел экономического развития ад-

министрации ЗАТО Звѐздный, положение об отделе утверждено распоряжением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 10.06.2013 № 52.  

К функциям отдела в области Инвестиционной политики отнесены: 

http://zvezdny.permarea.ru/
http://zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     25.09.2015 

 

 

5 

 

участие в работе по привлечению инвестиций в ЗАТО Звѐздный; 

обеспечение проведения мероприятий, направленных на создание положительного имиджа ЗАТО 

Звѐздный для инвесторов и потребителей продукции; 

ведение учѐта инвестиционных площадок и свободных производственных площадей для предло-

жения потенциальным инвесторам. 

5.1. Принятие выполнения тре-

бования Стандарта эксперт-

ной группой 

Протокол экспертной груп-

пы 

сентябрь  

2015 

сентябрь  

2015 

Экспертная группа 

5.2 Размещение Положения об 

отделе экономического разви-

тия администрации ЗАТО 

Звѐздный на официальном 

сайте ОМСУ ЗАТО Звѐздный 

http://zvezdny.permarea.ru/ 

Принятый НПА сентябрь  

2015 

сентябрь  

2015 

Гордеенко М.А., глав-

ный специалист отдела 

по связям с обществен-

ностью и внутренней по-

литике администрации 

ЗАТО Звѐздный, 297-01-

01, доб. 163 

6. Наличие доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объек-

тов инвесторов (промышленных парков, технологических парков и пр.) 

Шалимова Л.Н., заве-

дующий отделом эко-

номического развития 

администрации ЗАТО 

Звѐздный,  

297-01-01, доб. 128 

Статус исполнения требования: выполнено частично 

Выполнено в форме наличия паспортов инвестиционных площадок, размещѐнных на официаль-

ном сайте ОМСУ ЗАТО Звѐздный http://zvezdny.permarea.ru/ в разделе «Предложения для инвесто-

ров», в том числе на русском и английском языках и на инвестиционном портале Пермского края 

(на русском и английском языках). 

6.1. Принятие выполнения тре-

бования Стандарта эксперт-

ной группой 

Протокол экспертной груп-

пы 

сентябрь  

2015 

сентябрь  

2015 

Экспертная группа 

6.2. Размещение на официальном 

сайте ОМСУ ЗАТО Звѐздный 

http://zvezdny.permarea.ru/ 

Раздел «Предложения для ин-

весторов» 

сентябрь  

2015 

сентябрь  

2015 

Гордеенко М.А., глав-

ный специалист отдела 

по связям с обществен-

ностью и внутренней по-

литике администрации 

ЗАТО Звѐздный, 297-01-

01, доб. 163 

7. Наличие механизмов профессиональной подготовки и переподготовки по специальностям, 

соответствующим инвестиционной стратегии ЗАТО Звѐздный и потребностям инвесторов  

Шалимова Л.Н., заве-

дующий отделом эко-

номического развития 

администрации ЗАТО 

Звѐздный,  

297-01-01, доб. 128 

Статус исполнения требования: не выполнено  

7.1. Организация взаимодействия 

со Свердловским отделом за-

нятости населения ГКУ 

«Центр занятости населения г. 

Перми Пермского края» по 

переподготовке безработных 

граждан по специальностям, 

соответствующим потребно-

стям инвесторов ЗАТО Звѐзд-

ный 

Взаимодействие со Свердлов-

ским отделом занятости насе-

ления ГКУ «Центр занятости 

населения г. Перми Пермского 

края» 

в течение года в течение года 

7.2. Разработка проекта регламен-

та разработки прогноза по-

требности муниципального 

рынка труда в специалистах 

различных направлений 

Проект регламента 01.10.2015 30.10.2015 Шалимова Л.Н., заве-

дующий отделом эко-

номического развития 

администрации ЗАТО 

Звѐздный,  

297-01-01, доб. 128 7.3. Утверждение регламента раз-

работки прогноза потребности 

муниципального рынка труда 

в специалистах различных на-

правлений 

Регламент разработки прогно-

за потребности муниципаль-

ного рынка труда в специали-

стах различных направлений 

ноябрь  

2015 

ноябрь 2015 

7.4. Подготовка прогноза по-

требности муниципального 

рынка труда в специалистах 

различных направлений 

Прогноз потребности муни-

ципального рынка труда в 

специалистах различных на-

правлений 

ноябрь  

2015 

ноябрь 2015 

7.5. Принятие выполнения тре-

бования Стандарта эксперт-

ной группой 

Протокол экспертной груп-

пы 

декабрь  

2015 

декабрь 2015 Экспертная группа 

7.6. Размещение на официальном 

сайте ОМСУ ЗАТО Звѐздный 

http://zvezdny.permarea.ru/  

Страница «Вакансии в органи-

зациях ЗАТО Звѐздный», про-

гноз потребности муници-

пального рынка труда в спе-

циалистах различных на-

правлений 

по мере необхо-

димости 

по мере необ-

ходимости 

Гордеенко М.А., глав-

ный специалист отдела 

по связям с обществен-

ностью и внутренней по-

литике администрации 

ЗАТО Звѐздный, 297-01-

http://zvezdny.permarea.ru/
http://zvezdny.permarea.ru/
http://zvezdny.permarea.ru/
http://zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     25.09.2015 

 

 

6 

 

01, доб. 163 

8. Наличие системы обучения, повышения и оценки компетентности сотрудников профильных 

органов местного самоуправления и специализированных организаций по привлечению ин-

вестиций и работе с инвесторами 

Шалимова Л.Н., заве-

дующий отделом эко-

номического развития 

администрации ЗАТО 

Звѐздный,  

297-01-01, доб. 128 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Статус исполнения требования: выполнено частично 

Может быть выполнено в рамках обучения на курсах повышения квалификации работников муни-

ципальных образований по теме «Создание благоприятного климата на территории муниципаль-

ного образования», планируемых Министерством территориального развития Пермского края к 

проведению в сентябре-октябре 2015 года (письмо Министерства территориального развития 

Пермского края СЭД-53-03.25-163 от 29.06.2015). 

Также в администрации ЗАТО Звѐздный реализуется муниципальная программа «Развитие муни-

ципальной службы в администрации ЗАТО Звѐздный», утверждѐнная постановлением админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 15.10.2014 № 1117. 

8.1. Направление заявки на обуче-

ние на курсы повышения ква-

лификации работников муни-

ципальных образований по 

теме «Создание благоприятно-

го климата на территории му-

ниципального образования» 

Заявка на 2 человека сентябрь 2015 октябрь  

2015 

8.2. Обучение на курсах повыше-

ния квалификации работников 

муниципальных образований 

по теме «Создание благопри-

ятного климата на территории 

муниципального образования» 

Документ о повышении ква-

лификации 

сентябрь 2015 октябрь  

2015 

8.3. Разработка перечня 

компетенций сотрудников 

функциональных органов 

администрации ЗАТО 

Звѐздный по привлечению 

инвестиций и работе с 

инвесторами 

Перечень компетенций  октябрь  

2015 

октябрь  

2015 

Шалимова Л.Н., заве-

дующий отделом эко-

номического развития 

администрации ЗАТО 

Звѐздный,  

297-01-01, доб. 128 

8.4. Принятие выполнения тре-

бования Стандарта эксперт-

ной группой 

Протокол экспертной груп-

пы 

ноябрь  

2015 

ноябрь  

2015 

Экспертная группа 

9. Наличие канала прямой связи инвесторов с главой администрации ЗАТО Звѐздный в целях 

оперативного решения возникающих в процессе инвестиционной деятельности проблем и 

вопросов 

Шалимова Л.Н., заве-

дующий отделом эко-

номического развития 

администрации ЗАТО 

Звѐздный,  

297-01-01, доб. 128, 

Гордеенко М.А., глав-

ный специалист отдела 

по связям с обществен-

ностью и внутренней по-

литике администрации 

ЗАТО Звѐздный, 297-01-

01, доб. 163 

Статус исполнения требования: не выполнено 

9.1. Формирование данных по ка-

налам связи для размещения 

на официальном сайте ОМСУ 

ЗАТО Звѐздный 

http://zvezdny.permarea.ru/ 

Размещение данных на офи-

циальном сайте ОМСУ ЗАТО 

Звѐздный 

http://zvezdny.permarea.ru/ 

 

  

9.2. Принятие выполнения тре-

бования Стандарта эксперт-

ной группой 

Протокол экспертной груп-

пы 

сентябрь  

2015 

сентябрь  

2015 

Экспертная группа 

10. Создание специализированного интернет-портала об инвестиционной деятельности в ЗАТО 

Звѐздный 

Шалимова Л.Н., заве-

дующий отделом эко-

номического развития 

администрации ЗАТО 

Звѐздный,  

297-01-01, доб. 128 

Статус исполнения требования: выполнено частично 

На официальном сайте ОМСУ ЗАТО Звѐздный http://zvezdny.permarea.ru/ создан раздел «Предло-

жения для инвесторов» http://zvezdny.permarea.ru/Biznes/predlozhenije_dla_investorov/ , где раз-

мещены: 

видеоролик «Звѐздный. 7 причин инвестировать в город»; 

паспорта инвестиционных площадок;  

схемы инвестиционных площадок.  

В настоящее время данный Интернет-ресурс актуализируется. 

10.1 Подготовка материалов для 

актуализации раздела «Пред-

ложения для инвесторов» на 

официальном сайте ОМСУ 

ЗАТО Звѐздный  

Актуализации раздела «Пред-

ложения для инвесторов» 

июль  

2015 

август  

2015 

10.2 Актуализация раздела «Пред- Актуализации раздела «Пред- август август Гордеенко М.А., глав-

http://zvezdny.permarea.ru/
http://zvezdny.permarea.ru/
http://zvezdny.permarea.ru/
http://zvezdny.permarea.ru/Biznes/predlozhenije_dla_investorov/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     25.09.2015 

 

 

7 

 

ложения для инвесторов» на 

официальном сайте ОМСУ 

ЗАТО Звѐздный 

 

 

 

 

ложения для инвесторов» 2015 2015 ный специалист отдела 

по связям с обществен-

ностью и внутренней по-

литике администрации 

ЗАТО Звѐздный, 297-01-

01, доб. 163 

10.3 Принятие выполнения тре-

бования Стандарта эксперт-

ной группой 

Протокол экспертной груп-

пы 

сентябрь  

2015 

сентябрь  

2015 

Экспертная группа 

11. Ежегодное послание главы ЗАТО Звѐздный «Инвестиционный климат и инвестиционная 

политика ЗАТО Звѐздный» 

Шалимова Л.Н., заве-

дующий отделом эко-

номического развития 

администрации ЗАТО 

Звѐздный,  

297-01-01, доб. 128 

Статус исполнения требования: не выполнено  

11.1 Разработка проекта ежегодно-

го послания главы ЗАТО 

Звѐздный «Инвестиционный 

климат и инвестиционная по-

литика ЗАТО Звѐздный» 

Проект ежегодного послания 

главы ЗАТО Звѐздный «Инве-

стиционный климат и инве-

стиционная политика ЗАТО 

Звѐздный» 

октябрь  

2015 

октябрь  

2015 

11.2 Ежегодное послание главы 

ЗАТО Звѐздный «Инвестици-

онный климат и инвестицион-

ная политика ЗАТО Звѐзд-

ный» 

Опубликованный документ ноябрь  

2015 

ноябрь  

2015 

11.3 Принятие выполнения тре-

бования Стандарта эксперт-

ной группой 

Протокол экспертной груп-

пы 

ноябрь  

2015 

ноябрь  

2015 

Экспертная группа 

11.5 Размещение Ежегодного по-

слания главы ЗАТО Звѐздный 

«Инвестиционный климат и 

инвестиционная политика ЗА-

ТО Звѐздный» на официаль-

ном сайте ОМСУ ЗАТО 

Звѐздный 

http://zvezdny.permarea.ru/ 

Ежегодное послание главы 

ЗАТО Звѐздный «Инвестици-

онный климат и инвестицион-

ная политика ЗАТО Звѐзд-

ный» 

ноябрь  

2015 

ноябрь  

2015 

Гордеенко М.А., глав-

ный специалист отдела 

по связям с обществен-

ностью и внутренней по-

литике администрации 

ЗАТО Звѐздный, 297-01-

01, доб. 163 

12. Наличие в ЗАТО Звѐздный единого регламента сопровождения инвестиционных проектов 

по принципу «одного окна» 

Шалимова Л.Н., заве-

дующий отделом эко-

номического развития 

администрации ЗАТО 

Звѐздный,  

297-01-01, доб. 128 

Статус исполнения требования: не выполнено  

12.1 Разработка проекта регламен-

та сопровождения инвестици-

онных проектов по принципу 

«одного окна» 

Проект регламента сопровож-

дения инвестиционных проек-

тов по принципу «одного ок-

на» 

01.11.2015 01.12.2015 

12.2 Утверждение проекта регла-

мента сопровождения инве-

стиционных проектов по 

принципу «одного окна» 

Опубликованный документ 01.12.2015 25.12.2015 

12.3 Принятие выполнения тре-

бования Стандарта эксперт-

ной группой 

Протокол экспертной груп-

пы 

декабрь  

2015 

декабрь  

2015 

Экспертная группа 

12.4 Размещение регламента на 

официальном сайте ОМСУ 

ЗАТО Звѐздный 

http://zvezdny.permarea.ru/ 

Регламент сопровождения ин-

вестиционных проектов по 

принципу «одного окна» 

декабрь  

2015 

декабрь  

2015 

Гордеенко М.А., глав-

ный специалист отдела 

по связям с обществен-

ностью и внутренней по-

литике администрации 

ЗАТО Звѐздный, 297-01-

01, доб. 163 

 

Постановление  от 22.09.2015  № 1411 

О предоставлении в аренду земельного участка Алее-

ву М.М. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-

декса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 

Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, 

на основании заявления Алеева М.М. от 29.07.2015 № СЭД-

07-10-663 и в связи с отсутствием заявлений иных лиц на 

публикацию информации о предстоящем предоставлении в 

аренду земельного участка в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 10.08.2015 № 82 ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Алееву Миниремису Минига-

леевичу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8138, площадью 1318 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 массив зоны огород-

ничества, участок № 607 (Приложение), на срок с 09.09.2015 

по 09.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 07.10.2015 офор-

http://zvezdny.permarea.ru/
http://zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     25.09.2015 

 

 

8 

 

мить проект договора аренды земельного участка между ад-

министрацией ЗАТО Звѐздный и Алеевым М.М. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 

Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           Г.И. Поляков 

  

Постановление  от 22.09.2015  № 1412 

О предоставлении в аренду земельного участка Глады-

шеву В.М. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-

декса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 

Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, 

на основании заявления Гладышева В.М. от 07.08.2015 № 

СЭД-07-10-710 и в связи с отсутствием заявлений иных лиц 

на публикацию информации о предстоящем предоставлении 

в аренду земельного участка в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 10.08.2015 № 82 ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Гладышеву Владимиру Михай-

ловичу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0020001:6584, площадью 499 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, СНТ «Заречное», 

участок № 37 (Приложение), на срок с 09.09.2015 по 

09.09.2064. 

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 07.10.2015 офор-

мить проект договора аренды земельного участка между ад-

министрацией ЗАТО Звѐздный и Гладышевым В.М. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 

Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           Г.И. Поляков 

  

Постановление  от 22.09.2015  № 1413 

О предоставлении в аренду земельного участка Пермяко-

вой В.Н. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-

декса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 

Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, 

на основании заявления Пермяковой В.Н. от 11.08.2015 № 

СЭД-07-10-722 и в связи с отсутствием заявлений иных лиц 

на публикацию информации о предстоящем предоставлении 

в аренду земельного участка в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 10.08.2015 № 82 ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Пермяковой Вере Николаевне 

земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0020001:6628, площадью 564 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, СНТ «Заречное», 

участок № 107 (Приложение), на срок с 09.09.2015 по 

09.09.2064. 

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 07.10.2015 офор-

мить проект договора аренды земельного участка между ад-

министрацией ЗАТО Звѐздный и Пермяковой В.Н. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 

Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           Г.И. Поляков 

 

Постановление  от 22.09.2015  № 1414 

 

О предоставлении в аренду земельных участков Жулано-

ву Н.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-

декса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 

Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, 

на основании заявления Жуланова Н.В. от 27.07.2015 

№ СЭД-07-10-660 и в связи с отсутствием заявлений иных 

лиц на публикацию информации о предстоящем предостав-

лении в аренду земельных участков в информационном бюл-

летене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 10.08.2015 № 

82 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Жуланову Николаю Витальеви-

чу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8467, площадью 39 м
2
, расположенный по ад-

ресу: Пермский край, п. Звѐздный, 4 квартал гаражной зоны, 

гараж № 443 (Приложение 1), на срок с 09.09.2015 по 

09.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: под гараж. 

2. Предоставить в аренду Жуланову Николаю Витальеви-

чу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8468, площадью 43 м
2
, расположенный по ад-

ресу: Пермский край, п. Звѐздный, 4 квартал гаражной зоны, 

гараж № 446 (Приложение 2), на срок с 09.09.2015 по 

09.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: под гараж. 

3. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 07.10.2015 офор-

мить проекты договоров аренды земельных участков между 

администрацией ЗАТО Звѐздный и Жулановым Н.В. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 

Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           Г.И. Поляков 

  

Постановление  от 22.09.2015  № 1415 

О предоставлении в аренду земельного участка Ко-

роль О.А. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-

декса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 

Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, 

на основании заявления Король О.А. от 30.07.2015 № СЭД-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     25.09.2015 

 

 

9 

 

07-10-675 и в связи с отсутствием заявлений иных лиц на 

публикацию информации о предстоящем предоставлении в 

аренду земельного участка в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 10.08.2015 № 82 ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Король Оксане Анатольевне зе-

мельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8519, площадью 20 м
2
, расположенный по ад-

ресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 квартал гаражной зоны, 

гараж № 287 (Приложение), на срок с 09.09.2015 по 

09.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: под гараж. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 07.10.2015 офор-

мить проект договора аренды земельного участка между ад-

министрацией ЗАТО Звѐздный и Король О.А. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 

Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           Г.И. Поляков 
  

Постановление  от 22.09.2015  № 1416 

О предоставлении в аренду земельного участка Садило-

ву Э.Н. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-

декса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 

Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, 

на основании заявления Садилова Э.Н. от 30.07.2015 № СЭД-

07-10-669 и в связи с отсутствием заявлений иных лиц на 

публикацию информации о предстоящем предоставлении в 

аренду земельного участка в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 10.08.2015 № 82 ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Садилову Эдуарду Николаевичу 

земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8400, площадью 37 м
2
, расположенный по ад-

ресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 квартал гаражной зоны, 

гараж № 151 (Приложение), на срок с 09.09.2015 по 

09.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: под гараж. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 07.10.2015 офор-

мить проект договора аренды земельного участка между ад-

министрацией ЗАТО Звѐздный и Садиловым Э.Н. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 

Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           Г.И. Поляков 

Постановление  от 22.09.2015  № 1417 

О предоставлении в аренду земельного участка Усо-

вой И.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-

декса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 

Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, 

на основании заявления Усовой И.В. от 30.07.2015 № СЭД-

07-10-672 и в связи с отсутствием заявлений иных лиц на 

публикацию информации о предстоящем предоставлении в 

аренду земельного участка в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 10.08.2015 № 82 ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Усовой Инге Викторовне зе-

мельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:4057, площадью 49 м
2
, расположенный по ад-

ресу: Пермский край, п. Звѐздный, IV квартал гаражной зо-

ны, гараж № 437 (Приложение), на срок с 09.09.2015 по 

09.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: под гараж. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 07.10.2015 офор-

мить проект договора аренды земельного участка между ад-

министрацией ЗАТО Звѐздный и Усовой И.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 

Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           Г.И. Поляков 
  

Постановление  от 22.09.2015  № 1418 

О внесении изменений в отдельные правовые акты ад-

министрации ЗАТО Звѐздный  

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края админист-

рация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 10.08.2015 № 1185 «Об утверждении Схемы распо-

ложения земельного участка на кадастровом плане террито-

рии ЗАТО Звѐздный» следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «59:0010001» заменить цифрами 

«59:41:0010001». 

2. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 10.08.2015 № 1186 «Об утверждении Схемы распо-

ложения земельного участка на кадастровом плане террито-

рии ЗАТО Звѐздный» следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «59:0010001» заменить цифрами 

«59:41:0010001». 

3. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 10.08.2015 № 1187 «Об утверждении Схемы распо-

ложения земельного участка на кадастровом плане террито-

рии ЗАТО Звѐздный» следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «59:0010001» заменить цифрами 

«59:41:0010001». 

4. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 10.08.2015 № 1189 «Об утверждении Схемы распо-

ложения земельного участка на кадастровом плане террито-

рии ЗАТО Звѐздный» следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «59:0010001» заменить цифрами 

«59:41:0010001». 

5. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 10.08.2015 № 1190 «Об утверждении Схемы распо-

ложения земельного участка на кадастровом плане террито-

рии ЗАТО Звѐздный» следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «59:0010001» заменить цифрами 

«59:41:0010001». 

6. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 10.08.2015 № 1193 «Об утверждении Схемы распо-

ложения земельного участка на кадастровом плане террито-

рии ЗАТО Звѐздный» следующие изменения: 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     25.09.2015 

 

 

10 

 

в пункте 1 цифры «59:0010001» заменить цифрами 

«59:41:0010001». 

7. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 10.08.2015 № 1195 «Об утверждении Схемы распо-

ложения земельного участка на кадастровом плане террито-

рии ЗАТО Звѐздный» следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «59:0010001» заменить цифрами 

«59:41:0010001». 

8. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 10.08.2015 № 1196 «Об утверждении Схемы распо-

ложения земельного участка на кадастровом плане террито-

рии ЗАТО Звѐздный» следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «59:0010001» заменить цифрами 

«59:41:0010001». 

9. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 10.08.2015 № 1198 «Об утверждении Схемы распо-

ложения земельного участка на кадастровом плане террито-

рии ЗАТО Звѐздный» следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «59:0010001» заменить цифрами 

«59:41:0010001». 

10. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 10.08.2015 № 1199 «Об утверждении Схемы распо-

ложения земельного участка на кадастровом плане террито-

рии ЗАТО Звѐздный» следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «59:0010001» заменить цифрами 

«59:41:0010001». 

11. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 10.08.2015 № 1201 «Об утверждении Схемы распо-

ложения земельного участка на кадастровом плане террито-

рии ЗАТО Звѐздный» следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «59:0010001» заменить цифрами 

«59:41:0010001». 

12. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 10.08.2015 № 1203 «Об утверждении Схемы распо-

ложения земельного участка на кадастровом плане террито-

рии ЗАТО Звѐздный» следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «59:0010001» заменить цифрами 

«59:41:0010001». 

13. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 10.08.2015 № 1204 «Об утверждении Схемы распо-

ложения земельного участка на кадастровом плане террито-

рии ЗАТО Звѐздный» следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «59:0010001» заменить цифрами 

«59:41:0010001». 

14. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 10.08.2015 № 1205 «Об утверждении Схемы распо-

ложения земельного участка на кадастровом плане террито-

рии ЗАТО Звѐздный» следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «59:0010001» заменить цифрами 

«59:41:0010001». 

15. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 10.08.2015 № 1206 «Об утверждении Схемы распо-

ложения земельного участка на кадастровом плане террито-

рии ЗАТО Звѐздный» следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «59:0010001» заменить цифрами 

«59:41:0010001». 

16. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 10.08.2015 № 1207 «Об утверждении Схемы распо-

ложения земельного участка на кадастровом плане террито-

рии ЗАТО Звѐздный» следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «59:0010001» заменить цифрами 

«59:41:0010001». 

17. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

18. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           Г.И. Поляков 

  

Постановление  от 22.09.2015  № 1421 

О предоставлении в аренду земельного участка Дьячки-

ну С.В. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального за-

кона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Зе-

мельный кодекс Российской Федерации и отдельные законо-

дательные акты Российской Федерации», пунктом 2 статьи 

3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введе-

нии в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 

пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава городского округа ЗА-

ТО Звѐздный Пермского края, постановлением администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 02.12.2014 № 1405 «О предваритель-

ном согласовании Дьячкину С.В. места размещения объек-

та», на основании заявления Дьячкина С.В. от 07.09.2015 

№ СЭД-07-10-793 и в связи с отсутствием заявлений иных 

лиц на публикацию информации о предстоящем предостав-

лении в аренду земельного участка с предварительным со-

гласованием места размещения объекта в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 14.07.2014 

№ 60 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Дьячкину Сергею Владимиро-

вичу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8379, площадью 39 м
2
, расположенный по ад-

ресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 квартал гаражной зоны, 

гараж № 459 (Приложение), на срок с 07.09.2015 по 

06.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: под гараж. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 02.10.2015 офор-

мить проект договора аренды земельного участка между ад-

министрацией ЗАТО Звѐздный и Дьячкиным С.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 

Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           Г.И. Поляков 

  

Постановление  от 22.09.2015  № 1422 

О предоставлении в аренду земельного участка Ко-

валь А.В. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального за-

кона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Зе-

мельный кодекс Российской Федерации и отдельные законо-

дательные акты Российской Федерации», пунктом 2 статьи 

3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введе-

нии в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 

пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава городского округа ЗА-

ТО Звѐздный Пермского края, постановлением администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 19.11.2014 № 1301 «О предваритель-

ном согласовании Коваль А.В. места размещения объекта», 

на основании заявления Коваль А.В. от 31.08.2015 № СЭД-

07-10-773 и в связи с отсутствием заявлений иных лиц на 

публикацию информации о предстоящем предоставлении в 

аренду земельного участка с предварительным согласовани-

ем места размещения объекта в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 22.10.2014 № 90 ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Коваль Алле Викторовне зе-

мельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8550, площадью 35 м
2
, расположенный по ад-

ресу: Пермский край, п. Звѐздный, 4 квартал гаражной зоны, 

гараж № 284 (Приложение), на срок с 31.08.2015 по 

30.08.2064. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     25.09.2015 

 

 

11 

 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: под гараж. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 02.10.2015 офор-

мить проект договора аренды земельного участка между ад-

министрацией ЗАТО Звѐздный и Коваль А.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 

Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           Г.И. Поляков 
  

 

Постановление  от 22.09.2015  № 1423 

О предоставлении в аренду земельного участка Вестен-

берг С.Н. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального за-

кона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Зе-

мельный кодекс Российской Федерации и отдельные законо-

дательные акты Российской Федерации», пунктом 2 статьи 

3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введе-

нии в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 

пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава городского округа ЗА-

ТО Звѐздный Пермского края, постановлением администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 22.12.2014 № 1503 «О предваритель-

ном согласовании Вестенберг С.Н. места размещения объек-

та», на основании заявления Вестенберг С.Н. от 02.09.2015 № 

СЭД-07-10-776 и в связи с отсутствием заявлений иных лиц 

на публикацию информации о предстоящем предоставлении 

в аренду земельного участка с предварительным согласова-

нием места размещения объекта в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 22.10.2014 

№ 90 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Вестенберг Светлане Николаев-

не земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8522, площадью 174 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 массив зоны огород-

ничества, участок № 376 (Приложение), на срок с 02.09.2015 

по 01.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 02.10.2015 офор-

мить проект договора аренды земельного участка между ад-

министрацией ЗАТО Звѐздный и Вестенберг С.Н. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 

Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           Г.И. Поляков 
  

 

Постановление  от 22.09.2015  № 1424 

О предоставлении в аренду земельного участка Маври-

ной Л.А. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального за-

кона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Зе-

мельный кодекс Российской Федерации и отдельные законо-

дательные акты Российской Федерации», пунктом 2 статьи 

3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введе-

нии в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 

пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава городского округа ЗА-

ТО Звѐздный Пермского края, постановлением администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 19.11.2014 № 1313 «О предваритель-

ном согласовании Мавриной Л.А. места размещения объек-

та» на основании заявления Мавриной Л.А. от 07.09.2015 № 

СЭД-07-10-794 и в связи с отсутствием заявлений иных лиц 

на публикацию информации о предстоящем предоставлении 

в аренду земельного участка с предварительным согласова-

нием места размещения объекта в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 22.10.2014 

№ 90 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Мавриной Любови Александ-

ровне земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8549, площадью 673 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны огород-

ничества, участок № 771 (Приложение), на срок с 07.09.2015 

по 06.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 02.10.2015 офор-

мить проект договора аренды земельного участка между ад-

министрацией ЗАТО Звѐздный и Мавриной Л.А. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 

Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           Г.И. Поляков 
  
 

Постановление  от 22.09.2015  № 1425 

О предоставлении в аренду земельного участка Саннико-

вой Н.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-

декса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 

Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, 

на основании заявления Санниковой Н.В. от 29.07.2015 

№ СЭД-07-10-667 и в связи с отсутствием заявлений иных 

лиц на публикацию информации о предстоящем предостав-

лении в аренду земельного участка в информационном бюл-

летене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 10.08.2015 № 

82 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Санниковой Наталье Викторов-

не земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:7127, площадью 304 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, III массив зоны огород-

ничества, участок № 60 (Приложение), на срок с 09.09.2015 

по 09.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 02.10.2015 офор-

мить проект договора аренды земельного участка между ад-

министрацией ЗАТО Звѐздный и Санниковой Н.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 

Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           Г.И. Поляков 
  

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 94     25.09.2015 

 

 

12 

 

Информационный бюллетень  ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 25.09.2015 №  94 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Ре-
дактор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-
37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: 
star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Интер-ЕС», г. Пермь, ул. Плеханова, 39, тел. (342) 2-
150-170. Тираж 300 экз. Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 
17.00  25.09.2015.  Номер подписан в печать в 17.00  25.09.2015. 

Постановление  от 22.09.2015  № 1426 

О предоставлении в аренду земельного участка Якубо-

ву Я.А. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального за-

кона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Зе-

мельный кодекс Российской Федерации и отдельные законо-

дательные акты Российской Федерации», пунктом 2 статьи 

3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введе-

нии в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 

пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава городского округа ЗА-

ТО Звѐздный Пермского края, постановлением администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 20.11.2014 № 1323 «О предваритель-

ном согласовании Якубову Я.А. места размещения объекта», 

на основании заявления Якубова Я.А. от 03.09.2015 № СЭД-

07-10-780 и в связи с отсутствием заявлений иных лиц на 

публикацию информации о предстоящем предоставлении в 

аренду земельного участка с предварительным согласовани-

ем места размещения объекта в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 22.10.2014 № 90 ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Якубову Якубу Абдулалимови-

чу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8523, площадью 423 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны огород-

ничества, участок № 922 (Приложение), на срок с 03.09.2015 

по 02.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 02.10.2015 офор-

мить проект договора аренды земельного участка между ад-

министрацией ЗАТО Звѐздный и Якубовым Я.А. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 

Полякова Г.И. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           Г.И. Поляков 

  

Постановление  от 22.09.2015  № 1427 

О порядке предоставления субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьѐй 139 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, постановлениями Правительства Перм-

ского края от 03.10.2013 № 1325-п «Об утверждении госу-

дарственной программы Пермского края «Экономическое 

развитие и инновационная экономика», от 08.04.2014 № 242-

п «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 

Пермского края субсидий бюджетам муниципальных рай-

онов (городских округов), монопрофильных населѐнных 

пунктов (моногородов) Пермского края в целях софинанси-

рования отдельных мероприятий муниципальных программ, 

направленных на развитие малого и среднего предпринима-

тельства, и Правил расходования субсидий в рамках реализа-

ции отдельных мероприятий муниципальных программ раз-

вития малого и среднего предпринимательства», 

постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

30.12.2013 № 1224 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Создание условий для развития экономики в ЗАТО 

Звѐздный», в целях софинансирования отдельных мероприя-

тий муниципальной программы, направленных на развитие 

малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Звѐздный, 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Определить отдел экономического развития админист-

рации ЗАТО Звѐздный уполномоченным органом по вопро-

сам содействия развитию малого и среднего предпринима-

тельства на территории ЗАТО Звѐздный в части предостав-

ления субсидий субъектам малого и среднего предпринима-

тельства ЗАТО Звѐздный (далее – Уполномоченный орган). 

2. Уполномоченному органу организовать:  

2.1. взаимодействие с субъектами малого и среднего 

предпринимательства в соответствии с разделом III Порядка 

предоставления из бюджета Пермского края субсидий бюд-

жетам муниципальных районов (городских округов), моно-

профильных населѐнных пунктов (моногородов) Пермского 

края в целях софинансирования отдельных мероприятий му-

ниципальных программ, направленных на развитие малого и 

среднего предпринимательства, утверждѐнного постановле-

нием Правительства Пермского края от 08.04.2014 № 242-п 

(далее – постановление Правительства Пермского края от 

08.04.2014 № 242-п); 

2.2. предоставление субсидий на возмещение части за-

трат, связанных с приобретением субъектами малого и сред-

него предпринимательства, в том числе участниками инно-

вационных территориальных кластеров, оборудования, 

включая затраты на монтаж оборудования, в целях создания 

и (или) развития либо модернизации производства товаров 

(работ, услуг) в соответствии с разделами I, II, V Правил рас-

ходования субсидий в рамках реализации отдельных меро-

приятий муниципальных программ развития малого и сред-

него предпринимательства, утверждѐнных постановлением 

Правительства Пермского края от 08.04.2014 № 242-п (далее 

– Правила расходования субсидий); 

2.3. предоставление субсидий вновь зарегистрированным 

и действующим менее одного года на момент принятия ре-

шения о предоставлении субсидии субъектам малого пред-

принимательства на возмещение части затрат по государст-

венной регистрации юридического лица или индивидуально-

го предпринимателя расходов, связанных с началом пред-

принимательской деятельности, в соответствии с разделами 

I, II, VI Правил расходования субсидий. 

3. Признать утратившим силу постановление админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 15.05.2014 № 597 «О порядке пре-

доставления субсидий субъектам малого и среднего пред-

принимательства ЗАТО Звѐздный». 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования с 25.09.2015. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по развитию территории, руководителя отдела по 

связям с общественностью и внутренней политике админи-

страции ЗАТО Звѐздный Дружинину М.А.  

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           Г.И. Поляков 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru
consultantplus://offline/ref=EEB20CC7B1385DF1A457149CD6104529F267E5EDF833B6ACD751773160661575899C7C9D5A0508l9F
consultantplus://offline/ref=EEB20CC7B1385DF1A4570A91C07C1822FB6DBCE4F537BFFF880E2C6C376F1F220ClEF

